
                          令和５年 6月２８日 

ご門徒各位 

浄土真宗本願寺派 明西寺 

 

令和５年度盂蘭盆会(お盆法要)のご案内 
  

皆様、如何お過ごしでしょうか。日頃より何かとお世話になり感謝致します。 

さて、今年も盂蘭盆会法要を勤めさせて頂きます。昨年より 8月も盂蘭盆会(お盆法要)の

日程を追加致しました。どうぞご都合の宜しいお日にちにお参りください。 

      合掌 

 

  ・日時        ◆7 月 15 日(土) 11時～※(新盆の方対象) 

◆7月 16 日(日) 11時～、14 時～ 

◆8月 13 日(日) 18時～ 

◆8月 15 日(火) 11時～ 

      ・場所    明西寺本堂 

・法要    正信念仏偈    ※法要の所要時間は約 80分です。 

・法話    遠山 泰範師 (伊東 寶專寺)  7月 16日(日)のみ       

       明西寺副住職          7月 16日以外 

※法要時間中は境内に駐車は出来ません。恐れ入りますが、近くのコインパーキングをご利用ください。 

※ご持参くださった過去帳・お位牌は、ご本堂にお供え致します。 

 

★ご自宅にお参りに伺います。お盆参りをご希望される方はお気軽におっしゃってく

ださい。 

 

夏季 朝のお勤めのご案内 

毎年恒例、朝のお勤めを致します。皆様のご参拝お待ち申し上げます。 

◆８月６日(日)～８月１３日(日)午前７時～ 明西寺本堂◆ 


